NGÂN HÀNG TMCP PHÁT TRIỂN TP.HCM

HCMC DEVELOPMENT J. S COMMERCIAL BANK

Số: 948/2021/CV-HDBank

V/v: Đính chính báo cáo kết quả phát hành cổ phiếu trả

cổ tức và số lượng cổ phiếu lưu hành

Correction of the report on issuing shares to pay stock

dividend and announcement of number of shares in

circulation

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Independence – Freedom - Happiness

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 09 năm 2021

          Ho Chi Minh City, September 20, 2021

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK TP.HCM

DISCLOSURE OF INFORMATION ON WEB PORTALS OF

THE STATE SECURITIES COMMISSION AND HO CHI MINH CITY STOCK EXCHANGE

Kính gửi: -  Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước

To:        State Securities Commission

          -  Sở Giao dịch Chứng khoán TP.HCM

       Ho Chi Minh City Stock Exchange

- Tên tổ chức     : NGÂN HÀNG TMCP PHÁT TRIỂN TP.HCM (HDBANK)

- Name of organization   : Ho Chi Minh City Development Joint Stock Commercial Bank

- Mã chứng khoán    : HDB

- Securities code    : HDB

- Địa chỉ trụ sở chính    : 25 bis Nguyễn Thị Minh Khai, P. Bến Nghé, Q. 1, Tp.HCM

- Head office address    : 25 Bis Nguyen Thi Minh Khai, Ben Nghe Ward, District 1, HCMC

- Điện thoại     : (028) 62 915 916

- Telephone     : (028) 62 915 916

- Người được ủy quyền công bố thông tin:  Trần Hoài Nam  – Phó Tổng Giám đốc

- Authorized person to disclose information:  Tran Hoai Nam – Deputy CEO

- Loại thông tin công bố   : (X) 24h

- Type of disclosed information  : (X) 24hours

Nội dung công bố thông tin:

Contents of disclosed information:

Thực hiện nghĩa vụ báo cáo, công bố thông tin của công ty niêm yết theo Thông tư số 96/2020/TT-BTC

ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính, Ngân hàng TMCP Phát triển TP.HCM – HDBank công bố đính chính

nội dung báo cáo kết quả phát hành cổ phiếu trả cổ tức và công bố thông tin số lượng cổ phiếu lưu hành,

cụ thể như sau:

In compliance with the obligation of reporting and information disclosure of listed companies in

accordance with Circular No. 96/2020/TT-BTC dated 16/11/2020 of the Ministry of Finance, Ho Chi

Minh City Development Joint Stock Commercial Bank – HDBank announces the correction of the report

on issuing shares to pay stock dividend and announcement of number of shares in circulation, details

are as follows:

Ngày 30/8/2021 HDBank đã công bố công văn số 919/2021/CV-HDBank báo cáo kết quả phát hành cổ

phiếu trả cổ tức và công văn số 920/2021/CV-HDBank công bố thông tin thay đổi số lượng cổ phiếu lưu

hành.

On August 30, 2021 HDBank announced official dispatch No. 919/2021/CV-HDBank reporting the

results of issuing shares to pay dividends and official dispatch No. 920/2021/CV-HDBank announcing

changes in the number of outstanding shares.

Ngày 10/9/2021 HDBank nhận được công văn số 5203/UBCK-QLCB của Ủy ban Chứng khoán Nhà

nước (UBCKNN) đề nghị rà soát lại kết quả phát hành. Sau khi rà soát và điều chỉnh tăng 171 cổ phiếu

lẻ, HDBank đã báo cáo lại và được UBCKNN xác nhận kết quả phát hành tại công văn số 5396/UBCK-

QLCB ngày 20/9/2021. Do vậy, HDBank đính chính công văn số 919/2021/CV-HDBank và công văn

số 920/2021/CV-HDBank. Chi tiết như tài liệu đính kèm.

I210920132205

I210920132205

On September 10, 2021 HDBank received official dispatch No. 5203/UBCK-QLCB from the State

Securities Commission (UBCKNN) requesting to review the issuance results. After reviewing and

increasing 171 odd shares, HDBank reported back and was confirmed by the State Securities

Commission on the issuance results in official dispatch No. 5396/UBCK-QLCB dated September 20,

2021. Therefore, HDBank corrected the report on the results of issuing shares to pay dividends and the

number of outstanding shares. Details are as in the attached official dispatchs.

Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của HDBank tại đường dẫn:

This information will be published on HDBank's website at:

Đường dẫn tiếng Việt: https://www.hdbank.com.vn/vi/investor/thong-tin-nha-dau-tu/quan-he-co-

dong/cong-bo-thong-tin-thong-tin-khac

English Links: https://www.hdbank.com.vn/en/investor/thong-tin-nha-dau-tu/quan-he-co-dong/cong-bo-

thong-tin-thong-tin-khac

HDBank cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp

luật về nội dung các thông tin đã công bố.

HDBank commits that the information stated above is true and takes full responsibilities legally for the

contents of the information disclosed.

Nơi nhận:

Recipients:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- State Securities Commission

- Sở Giao dịch Chứng khoán Tp.HCM

- Ho Chi Minh City Stock Exchange

- Lưu: Văn thư

 -      Filed: BOD’s Secretary

NGÂN HÀNG TMCP PHÁT TRIỂN TP.HCM
HCMC DEVELOPMENT J.S.COMMERCIAL BANK

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC
DEPUTY CEO

TRẦN HOÀI NAM

I210920132205

I210920132205

 BÁO CÁO KẾT QUẢ ĐỢT PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU ĐỂ TRẢ CỔ TỨC

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 - Sở Giao dịch chứng khoán TP.Hồ Chí Minh

I. Giới thiệu về Tổ chức phát hành

1. Tên Tổ chức phát hành (đầy đủ): NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN

TP. HỒ CHÍ MINH

2. Tên viết tắt: HDBANK

3. Địa chỉ trụ sở chính: Số 25Bis, Nguyễn Thị Minh Khai, Phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố

Hồ Chí Minh

4. Số điện thoại: (028)62915916    Số fax: (028) 6291 5900   Website: www.hdbank.com.vn

5. Vốn điều lệ: 16.088.488.180.000 đồng.

6. Mã cổ phiếu: HDB

7. Nơi mở tài khoản: Sở Giao dịch Ngân hàng Nhà nước Việt Nam. Số hiệu tài khoản: 119849

8. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0300608092 do Sở Kế hoạch và Đầu tư TPHCM cấp

lần đầu ngày 11/8/1992, cấp thay đổi lần thứ 29 ngày 24/12/2020

9. Giấy phép thành lập và hoạt động (nếu có theo quy định của pháp luật chuyên ngành): Giấy

phép thành lập và hoạt động số 26/GP-NHNN ngày 12/02/2020 do Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

cấp.

II. Phương án phát hành

1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Ngân hàng TMCP Phát triển TPHCM

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

3. Số lượng cổ phiếu trước thời điểm phát hành:

- Tổng số cổ phiếu đã phát hành 1.608.848.818 cổ phiếu.

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 1.593.767.296 cổ phiếu.

- Số lượng cổ phiếu quỹ: 15.081.522 cổ phiếu.

4. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 398.441.824 cổ phiếu.

5. Tỷ lệ thực hiện quyền: 100:25 (Tại ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền, cổ đông

nắm giữ 100 cổ phiếu sẽ được nhận 25 cổ phiếu phát hành thêm).

6. Nguồn vốn phát hành: lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2020

NGÂN HÀNG TMCP PHÁT TRIỂN

TP. HỒ CHÍ MINH

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 919/2021/CV-HDBank

V/v Báo cáo kết quả phát hành cổ phiếu

trả cổ tức (sau đính chính)

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 8 năm 2021

7. Phương án xử lý phần lẻ cổ phần, cổ phiếu lẻ: Số lượng cổ phiếu phát hành theo tỷ lệ phân phối

quyền đối với từng cổ đông được tính theo số nguyên, phần thập phân sẽ không được làm tròn

thành 01 cổ phiếu. Số cổ phiếu lẻ (nếu có) sẽ tặng cho Công Đoàn Ngân hàng TMCP Phát Triển

TP. HCM.

(Ví dụ: Cổ đông A sở hữu 1.234 cổ phiếu x 25% = 308,5 cổ phiếu, cổ đông A sẽ được nhận phần

nguyên là 308 cổ phiếu, 0,5 cổ phiếu còn lại sẽ tặng cho Công Đoàn Ngân hàng TMCP Phát triển

TP. HCM).

8. Ngày kết thúc đợt phát hành: 27/8/2021

9. Ngày dự kiến chuyển giao cổ phiếu: trong tháng 9/2021

III. Kết quả phát hành cổ phiếu

1. Tổng số cổ phiếu đã phân phối: 398.441.824 cổ phiếu, trong đó:

- Số cổ phiếu phân phối cho cổ đông theo tỷ lệ 100:25 là: 398.439.307 cổ phiếu cho 15.245 cổ

đông.

- Số cổ phiếu xử lý phần lẻ cổ phần, cổ phiếu lẻ: 2.517 cổ phiếu. Toàn bộ số cổ phiếu lẻ này

được tặng cho Công đoàn HDBank.

2. Tổng số cổ phiếu sau đợt phát hành (ngày 30/8/2021): 2.007.290.642 cổ phiếu, trong đó:

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 1.992.209.120 cổ phiếu;

- Số lượng cổ phiếu quỹ: 15.081.522 cổ phiếu.

  NGÂN HÀNG TMCP PHÁT TRIỂN TPHCM

TỔNG GIÁM ĐỐC

PHẠM QUỐC THANH

NGÂN HÀNG TMCP PHÁT TRIỂN

TP.HỒ CHÍ MINH

HO CHI MINH CITY

DEVELOPMENTJOINT STOCK

COMMERCIAL BANK

--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence – Freedom - Happiness

---------------

Số/No.: 920/2021/CV-HDBank TP. HCM, ngày 30 tháng 8 năm 2021

Ho Chi Minh City, August 30, 2021

CÔNG BỐ THÔNG TIN

THAY ĐỔI SỐ LƯỢNG CỔ

PHIẾU CÓ QUYỀN BIỂU QUYẾT

ĐANG LƯU HÀNH
(Đã đính chính)

DISCLOSURE OF INFORMATION

ON CHANGE OF OUTSTANDING

VOTING SHARES
(Corrected)

       Kính gửi/ To: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước/ The State Securities Commission

- Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM/ Hochiminh Stock Exchange

- Tên tổ chức / Organization name: NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN PHÁT

TRIỂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH / HO CHI MINH CITY DEVELOPMENT

JOINT STOCK COMMERCIAL BANK

- Mã chứng khoán/ Security Symbol: HDB

- Địa chỉ trụ sở chính/ Address: 25 Bis Nguyễn Thị Minh Khai, Phường Bến Nghé,

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh / 25 Bis Nguyen Thi Minh Khai, Ben Nghe Ward,

District 1, Ho Chi Minh City.

- Điện thoại/ Telephone: (84.28) 62915916

- Fax: (84.28) 62915900

 STT Nội dung
Trước khi thay

đổi
Thay đổi Sau khi thay đổi

Lý do thay

đổi

No. Content Previous Change After Reason (*)

01 Vốn điều lệ

(VNĐ)

16.088.488.180.000 3.984.418.240.000 20.072.906.420.000 Phát hành cổ

phiếu để trả

cổ tức năm

2020 theo tỷ

lệ 25% /

Issue shares

to distribute

a 25% stock

dividend of

FY2020

Charter Capital

(VND)

02 Tổng số cổ phiếu 1.608.848.818  398.441.824 2.007.290.642

Total number of

shares

03 Số lượng cổ

phiếu quỹ

15.081.522 0 15.081.522

Treasury Stock

 STT Nội dung
Trước khi thay

đổi
Thay đổi Sau khi thay đổi

Lý do thay

đổi

No. Content Previous Change After Reason (*)

04 Số lượng cổ

phiếu có quyền

biểu quyết đang

lưu hành

1.593.767.296 398.441.824  1.992.209.120 Phát hành cổ

phiếu để trả

cổ tức năm

2020 theo tỷ

lệ 25% /

Issue shares

to distribute

a 25% stock

dividend of

FY2020

Total number of

outstanding

voting shares

05 Số lượng cổ

phiếu ưu đãi

khác (nếu có)

0 0 0

Number of

preferred shares

Nơi nhận/Recipients: NGÂN HÀNG TMCP PHÁT TRIỂN TP.HCM

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước/ HCMC DEVELOPMENT J.S.COMMERCIAL BANK

The State Securities Commission TỔNG GIÁM ĐỐC

- Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM/ CHIEF EXECUTIVE OFFICER

Hochiminh Stock Exchange

- Lưu: Văn thư/

Filed: BOD’s Secretary

 PHẠM QUỐC THANH

		2021-09-20T21:18:09+0700
	NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

		NGAN HANG TMCP PHAT TRIEN TP.HO CHI MINH
	2021-09-20T20:44:15+0700